
1С О О т я 
В Е Р Н А 

М И Н И С Т Е Р С Т В О Н Д У К И И В Ы С 1 1 1 Е Г . 
О Б Р А З О В А Н И Я Р О С С И Й С К О Й ф Е Д Е Р А Ц И . 

Д Е П А Р Т А М Е Н Т П Р А В О В О Г О О Б Е С П Е Ч Е Н И Я 

1 1. 0 3 . 2020 

Д Е Я Т Е Л Ь Н О С Т И Ш Ш Ш Е Р С Т В А 
3 A M ^ T T Л Ь / Д И Р Е К Т О Р А > 

П о д п и с ь / ^ ^ Г е м н ы х С, О, 

МИНИСТЕРСТВО НАУКИ И В Ы С Ш Е Г О ОБРАЗОВАНИЯ 
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

(МИНОБРНАУКИ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 

rt^cX^ г-. № Г 2 

Москва 

О внесении изменений в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Югорский государственный университет» 

В соответствии с Положением о Министерстве науки 

и высшего образования Российской Федерации, утвержденным 

постановлением Правительства Российской Федерации от 15 июня 2018 г. 

№ 682, п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемые изменения в устав федерального 

государственного бюджетного образовательного учреждения высшего 

образования «Югорский государственный университет», утвержденный 

приказом Министерства науки и высшего образования Российской 

Федерации от 24 декабря 2018 г. № 1253 (далее - изменения в устав). 

2. Ректору федерального государственного бюджетного 

образовательного учреждения высшего образования «Югорский 

государственный университет» обеспечить государственную регистрацию 

изменений в устав в порядке, установленном законодательством 

Российской Федерации. 

Министр В.Н. Фальков 



УТВЕРЖДЕНЫ 
приказом 
Министерства науки 
и высшего образования 
Российской Федерации 
от fe.?tuo.fT<z № 3 

Изменения в устав 
федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования 
«Югорский государственный университет» 

1. В пункте 4.11: 
а) подпункт 19 изложить в следующей редакции: 
«19) организация проведения выборов ректора Университета;»; 
б) дополнить подпунктом 20 следующего содержания: 
«20) принятие решений по другим вопросам, отнесенным 

к компетенции ученого совета Университета, в соответствии 
с законодательством Российской Федерации, настоящим уставом 
и локальными нормативными актами Университета.». 

2. Пункты 4.15 - 4.17 изложить в следующей редакции: 
«4.15. Ректор Университета утверждается на должность 

и освобождается от должности Министром науки и высшего образования 
Российской Федерации в установленном порядке. 

Ректор Университета избирается тайным голосованием 
на конференции работников и обучающихся Университета сроком до 5 лет 
из числа кандидатов, прошедших аттестацию в установленном порядке. 

Инициатором проведения выборов ректора Университета является 
Министерство. 

Организатором выборов ректора в Университете является ученый 
совет Университета. 

Порядок выдвижения кандидатур на должность ректора 
Университета, в котором предусматривается, в том числе порядок их 
самовыдвижения, сроки и процедура проведения выборов ректора 


